
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL SANNIO 

Centro Linguistico di Ateneo 

Piazza Arechi, Palazzo De Simone | 82100, Benevento 

E-mail ufficio: ufficio.claus@unisannio.it 

Telefono Segreteria: 0824-305467 

- 1 - 

 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 
 
Visto lo Statuto della Università degli Studi del Sannio; 
Visto il Regolamento Didattico di Ateneo, Parte Generale, emanato con Decreto Rettorale del 12 
Ottobre 2017, n. 774; 
Vista la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240 che contiene “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e la efficienza del sistema universitario”, pubblicata nel Supplemento Ordinario alla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, del 14 gennaio 2011, numero 10, e successive 
modifiche ed integrazioni; 
Visto in particolare, l’articolo 23, commi 1 e 2 della suddetta Legge 30 dicembre 2010, numero 240; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, e successive modifiche ed integrazioni, ed in 
particolare l’articolo 7, comma 6; 
Visto il Decreto Interministeriale 21 luglio 2011, n. 313, emanato dal Ministro della Istruzione, della 
Università e della Ricerca di concerto con il Ministro della Economia e delle Finanze, con il quale 
è stato definito il trattamento economico spettante ai titolari di contratti per attività di insegnamento 
conferiti ai sensi dell’articolo 23, comma 2, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
Visto il Decreto del Ministero della Istruzione, della Università e della Ricerca 29 luglio 2011, numero 
336 con il quale, in attuazione dell’articolo 15 della Legge 30 dicembre 2010, numero 240, sono stati 
determinati i settori concorsuali, raggruppati in macrosettori concorsuali; 
Visto il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi didattici, ai sensi degli articoli 6 e 
23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con Decreto Rettorale del 17 luglio 2012, n. 891; 
Visto l’articolo 23, comma 2 della Legge 30 dicembre 2010, numero 240, il quale stabilisce che “...le 
università possono stipulare contratti a titolo oneroso, nell'ambito delle proprie disponibilità di 
bilancio, per fare fronte a specifiche esigenze didattiche, anche integrative, con soggetti in possesso 
di adeguati requisiti scientifici e professionali...”; 
Considerato che il CLAUS coordina e sviluppa le attività didattiche, scientifiche e di servizio, relative 
all’insegnamento e all’apprendimento delle lingue straniere e dell’italiano L2 rivolte a docenti, 
dottorandi, assegnisti, personale tecnico-amministrativo e studenti dell’Ateneo Sannita, agli studenti 
Socrates/Erasmus, oltre che ad utenti esterni; 
Attesa altresì, la necessità, che la procedura di selezione per il conferimento degli incarichi di 
insegnamento vengano attivati e gestiti dalla Unità Organizzativa Centro Linguistico di Ateneo; 

Visto il bando di selezione pubblica, emanato con il Decreto Rettorale n. Decreto Rettorale n.1303 
Prot. n.27920 del 24 ottobre 2024, con il quale è stata autorizzata l’attivazione di una procedura 
pubblica per titoli per il conferimento di tre incarichi di attività didattico integrative di Lingua Inglese 
presso il Centro Linguistico di Ateneo per l’Anno Accademico 2024/2025; 
Considerato che il termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione alla predetta 
procedura di selezione era, improrogabilmente, fissato per le ore 23:59 del giorno 31 ottobre 2024 e 
che, entro il predetto termine, sono pervenute numero 2 (due) domande di partecipazione; 
Visto il Decreto Rettorale n.1339 Prot.n.28913 del 04/11/2024, con il quale è stata nominata la 
Commissione Esaminatrice per la selezione candidati; 
Considerato che la Commissione Esaminatrice, all’uopo costituita, nella seduta del 5 ottobre 2024, 
ha provveduto ad esaminare le domande di partecipazione dei candidati alla suddetta selezione; 
Accertata la regolarità della procedura di selezione ad evidenza pubblica, per titoli, per l’affidamento 
di incarichi di docenza di Lingua Inglese presso il Centro Linguistico “CLAUS” dell’Università degli 
Studi del Sannio per l’A.A. 2024/25  

mailto:ufficio.claus@unisannio.it


UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL SANNIO 

Centro Linguistico di Ateneo 

Piazza Arechi, Palazzo De Simone | 82100, Benevento 

E-mail ufficio: ufficio.claus@unisannio.it 

Telefono Segreteria: 0824-305467 

- 2 - 

 

 

 
DECRETA 

 
Articolo 1. accertata la regolarità della Commissione Esaminatrice della procedura di selezione ad 
evidenza pubblica, per titoli, per l’affidamento di incarichi di docenza di Lingua Inglese presso il 
Centro Linguistico “CLAUS” dell’Università degli Studi del Sannio per l’A.A. 2024/25, indetta ai sensi 
dell’articolo 18, comma 4, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240  

 
Articolo 2. Sulla base della valutazione dei titoli, Verbali n. 1 e 2 - Prot. n. 29175 del 05/11/2024 
dai quali si evince la seguente valutazione:  
 
1) Professoressa Susanna Tizzano punteggio titoli: 31 
2) Professoressa Zeno Marianna punteggio titoli: 15  
 
sulla base del punteggio attribuito alle candidate e considerata la nota protocollo n. 29416 del 
6/11/2024 a firma del Presidente della Commissione esaminatrice si conferisce: 

 
- Alla Prof.ssa SUSANNA TIZZANO, prima nella graduatoria di merito, l’incarico di docenza di 

Lingua Inglese CAE livello C1; 
 
- Alla Prof.ssa MARIANNA ZENO, seconda nella graduatoria di merito, l’incarico di Lingua Inglese 

FCE livello B2. 
 
Articolo 3 Il presente Decreto Rettorale sarà pubblicato all’Albo On Line di Ateneo. 
 

Benevento, 
 

Il Rettore 
Prof. Gerardo Canfora 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 

mailto:ufficio.claus@unisannio.it

		2024-11-06T16:33:05+0100
	IT
	CANFORA GERARDO




